
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/0009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de talleres municipales

Promoción de hábitos de Vida Activa para personas mayores; Ofrecer alternativas de ocio y tiempo libre duranteDescripción 
los meses de julio y agosto para niños y jóvenes; Conciliación de la vida laboral y respiro familiar para menores
dependientes.
Valor estimado del contrato 67.837 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.620,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.837 EUR.

Clasificación CPV
98330000 - Servicios relacionados con el bienestar físico.
85312120 - Servicios de cuidado diurno para niños y jóvenes personas con discapacidad.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 8 meses; Lote 2: 1 mes; Lote 3: 1 mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicar las ofertas mejor valoradas para los Lotes 1 y 3.

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del número de horas de talleres L1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación a otorgar =Expresión de evaluación 

10 x Aumento ofertado a puntuar / Mayor
aumento de horas ofertado

: 10Cantidad Máxima 

Criterio social L1
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica L1
: PrecioSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Talleres vida activa

Promoción de hábitos de Vida Activa para personas mayores.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.746,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.224 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3489109-4662-4aab-a83c-9adb3d414bd0


Precio de la oferta más baja 15.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.210 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 10Ponderación 
: Puntuación a otorgar =Expresión de evaluación 

10 x Menor precio ofertado / Precio de la oferta a
puntuar

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa del proyecto L1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

FORMACAL S.L.
NIF B24272981
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARCIA VALLADOLID 2 - 1ºB
(47004) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983330603
Correo Electrónico administracion@formacal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.210 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.731 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización en el plazo de 5 días hábiles desde la notificación de la resolución o publicación del acto.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio social L3
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Servicio de fisioterapia L3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Varolarión de la oferta económica L3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación a otorgar =Expresión de evaluación 

10 x Menor precio ofertado / Precio de la oferta a
puntuar

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria justificativa del proyecto L3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Talleres socio educativos de apoyo al respiro familiar para menores
dependientes.

Conciliación de la vida laboral y respiro familiar para menores dependientes.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.600,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.260,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.600,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 26.600,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.600,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

PAC GESTION SOCIO CULTURAL Y TURISTICA SLU
NIF B24651887
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA IGLESIA 63
(24314) VILLAVERDE DE LOS CESTOS España

Contacto

Teléfono 647467757
Correo Electrónico pac@pacsociocultural.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.600,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.260,22 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización en el plazo de 5 días hábiles desde la notificación de la resolución o publicación del acto.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 14:30



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 02/05/2024 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/05/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IlcYVah1kqG2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013706930 |  2024-000739094 | Fri, 05 Jul 2024 08:47:09:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35457174314317348721409765725959702898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IlcYVah1kqG2gkLQ8TeYKA%3D%3D

